
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 
Số:         /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Trị, ngày       tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ 

  

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Đo lường ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2012 của Chính 

phủ Quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành 

và hoạt động thanh tra chuyên ngành; 

Căn cứ Nghị định số 213/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 12 năm 2013 của 

Chính phủ về tổ chức và hoạt động của thanh tra ngành Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2023 của 

UBND tỉnh Quảng Trị về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Quyết định số 253/QĐ-SKHCN ngày 12 tháng 12 năm 2022 của 

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 

2023 của Sở Khoa học và Công nghệ; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thanh tra chuyên ngành khoa học và công nghệ việc chấp hành các 

quy định pháp luật về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng đối với các tổ chức, cá 

nhân kinh doanh xăng dầu – dầu nhờn ở địa bàn tỉnh Quảng Trị (Danh sách kèm 

theo). 

Nội dung thanh tra: Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về 

tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu –dầu nhờn. 

Chế độ thanh tra: Theo kế hoạch 

Thời hạn thanh tra: 30 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Lê Dinh - chức vụ: Chánh Thanh tra Sở KH&CN, Trưởng đoàn. 

2. Ông Trần Bình Nhân - chức vụ: Phó Chánh Thanh tra Sở KH&CN, thành 

viên, thư ký. 



3. Ông Nguyễn Hoài Phong – chức vụ: Chánh Thanh tra Sở Công thương, 

thành viên. 

4. Ông Lê Tiến Quốc – chức vụ: Thanh tra Sở KH&CN, thành viên. 

5. Ông Nguyễn Quý Minh - chức vụ: Phó Trưởng phòng thử nghiệm Trung 

tâm KT TCĐLCL, thành viên. 

6. Bà Đào Thị Thiểu – chức vụ: Phó Đội Trưởng - Phòng ANKT, Công An 

tỉnh Quảng Trị, thành viên. 

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ tiến hành thanh tra theo các nội dung 

nêu tại Điều 1 của Quyết định này. 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn, thành viên Đoàn thanh tra và tổ 

chức, cá nhân được thanh tra thực hiện theo quy định của Luật Thanh tra và các 

quy định pháp luật khác có liên quan. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông, bà có tên tại Điều 2; tổ chức, cá nhân được thanh tra nêu tại Điều 

1; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Thanh tra tỉnh (báo cáo); 

- Phòng ANKT CA tỉnh Quảng Trị (ph/hợp); 

- Thanh tra Sở Công thương (ph/hợp) 

- TTâm KT TCĐLCL tỉnh Quảng Trị (th/hiện); 

- Lưu: VT, HS TTra. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Lân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SKHCN ngày …/3/2023  

của Giám đốc Sở KH&CN tỉnh Quảng Trị 
 

TT Tên đối tương Địa chỉ Ghi chú 
1 Công ty CP Đầu tư Xăng dầu Việt 

Lào  (Cửa hàng Xăng dầu Việt Lào số 

01& 02) 

1.Km 2+522, QL9, Cam Thanh, 

Cam Lộ 

2. Xã Vĩnh Long, huyện Vĩnh Linh. 

 

2 Công ty TNHH Thương mại số 1 

Đoàn Luyến - Cửa hàng xăng dầu 

Đoàn Luyến 

Km 0+300, đường Điện Biên Phủ, 

phường Đông Lương, thành phố 

Đông Hà, tỉnh Quảng Trị 

 

3 Công ty Cổ phần Thành An  

 

Hà Thanh, xã Gio Châu, huyện Gio 

Linh. 

 

4 Công ty TNHH MTV Châu Thị  

 

Số 495 Lê Duẩn, khóm Vĩnh Tiến, 

TT Hồ Xá 

 

5 Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Vận 

tải Hải Minh Hưng Quảng Trị (Cửa 

hàng Xăng dầu Hải Minh Hưng 

Quảng Trị - CN) 

Thị trấn Hồ Xá, huyện Vĩnh Linh, 

Quảng Trị 

 

6 Chi nhánh Công ty TNHH Phú Hải  

 

Thôn Chấp Bắc, xã Vĩnh Chấp, 

Vĩnh Linh. 

 

7 Công ty TNHH MTV Thành Luân  Bến cá Cửa Tùng, TT Cửa Tùng  

8 Công ty TNHH MTV Phương Lang 

(Cửa hàng xăng dầu Phương Lang) 

Phương Lang, xã Hải Ba, huyện Hải 

Lăng. 

 

9 Cty TNHH Vận tải Thủy bộ Hải Hà 

Quảng Trị (Cửa hàng XDầu Hải Hà 

Quảng Trị-CN) 

Thôn Phi Thừa, xã Thanh An, huyện 

Cam Lộ. 

 

10 Công ty TNHH MTV Toàn Phát 

Quảng Trị. 

CHXD An Phú 2 - Xã A Ngo, 

huyện Đakrông ; CHXD An Phú 2 – 

QL 9 - Cam Hiếu. 

 

11 Công ty TNHH TM-TH xăng dầu 

Việt Trung (Cửa hàng xăng dầu số 2 

& 9) 

1. QL 1A, thị Trấn Hồ Xá, Vĩnh 

Linh. 

2.Thôn Hà Tây, Gio Châu, Gio 

Linh. 

 

12 DN TN Hải Thiện (CH Xăng dầu Hải 

Thiện)  

Xã Hải Thiện, Hải Lăng, Quảng Trị  

13 Công ty TNHH MTV Nhật Tân  Triệu An, huyện Triệu Phong, 

Quảng Trị. 

 

14 Công ty Cp Xăng dầu Dầu khí Thừa 

Thiên Huế (Cửa hàng bán lẻ xăng dầu 

Khe Sanh) 

Thị Trấn Khe Sanh, Hướng Hóa, 

tỉnh  Quảng Trị. 

 

15 Công ty cổ phần chi nhánh Petec 

Quảng Trị 

Xã Tân Thành, huyện Hướng Hóa, 

Quảng Trị. 

 

16 Công ty Xây dựng Đức Nhân Lao 

Bảo-CT TNHH MTV Đức Nhân Lao 

Bảo 

Km 83-Quốc lộ 9, thị trấn Lao Bảo-

HH. 

 

17 Công ty Xăng dầu Quảng Trị và các 

đơn vị trực thuộc. 

  

Địa chỉ: Số 02 Lê Lợi, phường 5, TP 

Đông Hà, Quảng Trị 

 

 


		2023-03-08T10:55:30+0700


		2023-03-08T14:26:40+0700


		2023-03-08T14:26:40+0700


		2023-03-08T14:26:40+0700




